
5Darbas2023 m. liepos 11 d. Nr. 76 (10514)

Sigitas KANIŠAUSKAS

Pasidžiaugusi pergale, sporti-
ninkė vėl treniruojasi – jau greitai, 
liepos 19 d., Piarnu (Estija) vyks 
Baltijos šalių komandinis čempio-

Šuolininkės į tolį
sidabras

Alytuje vykusiame Lietuvos lengvosios atletikos jau-
nimo čempionate Pasvalio sporto mokyklos auklėtinė 
Miglė Tautkutė (treneris Kęstutis Mačėnas) iškovojo 
sidabro medalį! Mergina, į tolį nušokusi 5 m 93 cm, pa-
siekė asmeninį rekordą. 

natas, kuriame Lietuvos rinktinės 
sudėtyje startuos ir Miglė.

„Darbo“ inf.
Pasvalio sporto mokyklos nuotr.

Organizaciniais renginio rūpes-
čiais bendruomenių sąjungos va-
dovei Helenai Naglazienei padėjo 
dalintis Raubonių malūno vadovas, 
Savivaldybės tarybos narys Vaidotas 
Gikys su žmona Gintare, Raubonių, 
Krinčino, Jurgėnų, Norių bendruo-
menių pirmininkės Gražina Paške-
vičienė, Rita Paliulienė, Neringa 
Barauskienė, Asta Bendoraitienė, 
Saločių seniūnijos darbuotojai. 

Sąskrydžio dieną Ąžuolpamūšės 
piliakalnio medžių kamienai buvo 
papuošti bendruomenių svarbiau-
sius įvykius įamžinusiomis fotogra-
fijomis. Prie rajono bendruomenių 
sąjungos stendo plaikstėsi šių ne-
vyriausybinių organizacijų vėliavos. 
Taip pat buvo galima apžiūrėti seno-

Bendruomenių dvidešimtmetis paminėtas
originalia keramine dėlione

Bendrų reikalų tvarky-
mas, pagalba vienas kitam, 
mokėjimas pasidžiaugti 
kaimyno sėkme – tai turbūt 
svarbiausi bendruomenišku-
mą apibūdinantys žodžiai. 
Jie dažnai skambėjo liepos 
6-ąją – Mindaugo karūna-
vimo dieną – Ąžuolpamūšės 
piliakalnyje, kur rajono ben-
druomenių atstovai rinkosi į 
tradicinį sąskrydį. Šiemet jis 
išskirtinis – paminėtas ben-
druomenių 20-metis. Net 
25 rajono bendruomenės 
iš 43-jų šiemet mini dviejų 
dešimtmečių veiklos sukak-
tį. Tad ypatingam sambūriui 
neatsitiktinai pasirinkta vie-
na gražiausių mūsų krašto 
vietų. 

vinius buities rakandus.
Šventinį renginį vedęs režisie-

rius Sigitas Paliulis pirmiausia žodį 
suteikė bendruomenių sąjungos 
vadovei Helenai Naglazienei. Sep-
tintus metus sąjungai vadovaujanti 
Vietos veiklos grupės pirmininkė 
kvietė susirinkusiuosius pasidžiaug-
ti nuveiktais darbais, įgyvendintais 
projektais ir pakvietė 21 val. vi-
siems sugiedoti Valstybės himną. 
Bendruomenių sąjungos pirmininkei 
paskelbus sąskrydį atidarytą, sveiki-
nimo žodį tarė Seimo narys Antanas 
Matulas. Parlamentaras bendruome-
nių susikūrimą ir jų veiklą įvardino 
kaip vieną reikšmingiausių įvykių 
nuo Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo. Seimo narys minėjo, kad 
bendruomenių veiklos dėka neatpa-
žįstamai pasikeitė miestelių ir kaimų 
viešosios erdvės. Kaip sėkmės pa-
vyzdį jis minėjo atkurtą Raubonių 

vandens malūną karšyklą-verpyklą, 
tapusią viena populiariausių turistų 
lankomų vietų. Sveikinimą A. Matu-
las baigė raginimu vietos valdžiai ir 
toliau aktyviai remti bendruomenių 
iniciatyvas, projektus.

Vicemeras Viktoras Doda ir 
Savivaldybės tarybos narys Igoris 
Malinauskas priminė, kad ben-
druomenės atlieka ir kitą svarbią 
misiją – saugo bei puoselėja vie-
tos istorinį kultūrinį palikimą, o kai 
kurios – ir gastronominį paveldą. 
Oficialiąją sveikinimų dalį baigė 
meras Gintautas Gegužinskas. Sa-
vivaldybės vadovas į Ąžuolpamūšės 
piliakalnį atmynė kartu su daugiau 
nei 60 dviratininkų kolona, Valstybės 
dieną paminėjusių pažintine kelione 
po Krinčino kraštą. 

Smagiu ir energingu muzikiniu 
tonu meninę renginio dalį pradėjo 
Vaškų jaunimo liaudiškos muzikos 
ansamblis „Gers“ (vad. Regimantas 
Valantinas). 

Po jaunimo kapelos atliktų 
nuotaikingų dainų, bendruome-
nių atstovai, tarytum mozaiką, 
dėliojo keraminį rajono žemėlapį. 
Šio originalaus projekto sumany-
toja – Mariaus Katiliškio viešosios 
bibliotekos atviro jaunimo centro vy-
riausioji specialistė Gintarė Gikienė. 
Valstybės dienos išvakarėse minėta 
originali kūrybinė iniciatyva anon-
suota LRT televizijos laidoje „Labas 
rytas, Lietuva“. G. Gikienė pasakojo, 
kad bendruomenių atstovai molines 
plyteles kūrė Raubonių malūne. Ka-
dangi kiekvienoje seniūnijoje yra po 

kelias bendruomenes, molinėse len-
telėse pavaizduoti simboliai turėjo 
atspindėti bendruomenių savitumą. 
Pavyzdžiui, „Atžalyno“ bendruo-
menė garsėja gardžiais žagarėliais, 
Jurgėnų – mažais duonos kepalėliais, 
Valakėlių bendruomenę simbolizuoja 
šalia Mūšos stūksantis Migonių pilia-

kalnis, Kriklinių – balsinga laukinė 
antis kryklė, Ustukių – Mūšos kran-
tus jungiantis gelžbetoninis tiltas, 
kuriam šiemet sukanka 95 metai, 
ir t. t.

Keraminėje dėlionėje nepamirš-
tos mūsų kraštą vagojančios upės 
ir upeliai, siaurukas, „Via Baltica“ 
magistralė bei kiti svarbūs simboliai. 

Sudėliojus keraminį rajono že-
mėlapį, sąskrydžio dalyvių laukė 

linksmosios estafetės, kitos sma-
gios atrakcijos. Pakilią bendruo-
menių sąskrydžio dalyvių nuotaiką 
palaikė Daujėnų liaudiškos muzikos 
kapela „Smiltelė“ (vad. Modestas 
Samulėnas), Raubonių folkloro an-
samblis „Tatula“ (vad. Gražina Paš-
kevičienė), Pajiešmenių pučiamųjų 
orkestras „T-Brass“ (vad. Audrius 
Baronas). 

Artėjant 21 val. rajono kultūros ir 
istorijos paveldo reikalus kuruojantis 
vyriausiasis specialistas Gražvydas 
Balčiūnaitis papasakojo susirinku-
siesiems Ąžuolpamūšės piliakalnio 
istoriją. Lygiai 21 val. mūsų protėvių 
istoriją menančioje vietoje nuvilnijo 
Valstybės himno – Vinco Kudirkos 
„Tautiškos giesmės“ – prasmingi 
žodžiai.

Autoriaus nuotr.

Pumpėnų seniūnijos bendruomenių keraminę plytelę į kuriamą žemėlapį įdėjo (iš dešinės) Pumpėnų 
bendruomenės atstovė Rita Tevėlionienė, rajono bendruomenių sąjungos vadovė Helena Naglazienė ir Jur-
gėnų bendruomenės pirmininkė Neringa Barauskienė. Dėlionę komentavo Vaidotas Gikys ir šio projekto 
autorė Gintarė Gikienė.

 Su Seimo nariu Antanu Matulu įsiamžino Tetirvinų krašto bendruomenės atstovės.

Kraštų kaimo bendruomenės 
istoriją atspindinčios fotografijos.

Sąskrydžio koncertinę dalį pradėjo Vaškų jaunimo liaudiškos mu-
zikos ansamblis „Gers“.


